

BANCO DE FINANZAS

Balance General al 30 de Septiembre de 2018

(Cifras en Cordobas)

ACTIVO		PASIVO	
110	DISPONIBILIDADES	210	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
111	CAMA	211	DEPOSITOS A LA VISTA
112	BANCO CENTRAL DE NICARAGUA	212	DEPOSITOS DE AHORRO
113	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	213	DEPOSITOS A PLAZO
114	DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	214	OTROS DEPOSITOS DEL PUBLICO
115	OTRAS DISPONIBILIDADES	215	OTRAS OBLIGACIONES
		216	CARGOS FINANCIEROS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
117	INVERSIONES EN VALORES, NETO	217	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS
118	INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	240	POR DEPOSITOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
119	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	241	POR PRESTAMOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAM
120	INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	224	CARGOS POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
121	OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	225	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA
124	CARTERA DE CREDITOS, NETA	226	OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS
125	CREDITOS VIGENTES	229	OTRAS CUENTAS POR PAGAR
126	CREDITOS POR RAGADOS	232	OTROS PASIVOS Y PROVISIONES
127	CREDITOS REESTRUCTURADOS	235	OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL
128	CREDITOS VENCIDOS	238	IMPUESTOS DIFERIDOS
129	CREDITOS EN COBRAR JUDICIAL	239	RESERVAS PARA OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO
130	INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR SOBRE CREDITOS		SUMA DEL PASIVO
131	INTERESES Y COMISIONES POR ENCOBRABILIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO		PATRIMONIO
132	OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO	310	CAPITAL SOCIAL PAGADO
136	BIENES DE USO, NETO	311	CAPITAL DONADO
142	BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS, NETO	312	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZABLES
143	INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	313	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL
144	OTROS ACTIVOS	314	AJUSTES AL PATRIMONIO
145	INVERSIONES DE OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	315	RESERVAS PATRIMONIALES
146	IMPUESTOS DIFERIDOS	316	RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
	SUMA DEL ACTIVO		RESULTADOS DEL PERIODO
			SUMA DEL PATRIMONIO
	CUENTAS SOSTINGENTES		SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO
	CUENTAS DE ORDEN		

12,141,686,315.17

1,053,498,341.52
6,436,310,192.41
4,219,461,641.46
0.00
300,342,000.19
132,074,139.59

7,736,643,392.24

1,604,381,437.88
6,000,763,999.02
131,497,955.34

153,642,152.29

598,463,156.39
30,189,630.99
264,399,856.70
499,544,523.71
0.00
0.00
21,424,569,027.49

1,073,560,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
439,595,799.35
76,243,429.29

142,258,928.94

2,417,657,157.58
23,842,226,185.07

1,563,532,408.14

61,550,916,221.22



Jaime Altamirano
Ing. Jaime Altamirano
Gerente General



Lic. Leonel Quant
Director de Finanzas



Carlos Jose Mejia Garcia
Lic. Carlos Jose Mejia Garcia
Contador General

BANCO DE FINANZAS
Estado de Resultados al 30 de Septiembre de 2018
(Cifras en Córdoba)

410	INGRESOS FINANCIEROS		1,693,830,991.22
411	INGRESOS FINANCIEROS POR DISPONIBILIDADES	5,822,467.68	
412	INGRESOS POR INVERSIONES EN VALORES	73,314,798.00	
413	INGRESOS FINANCIEROS POR CARTERA DE CREDITOS	1,607,345,362.33	
414	INGRESOS FINANCIEROS POR OPERACIONES DE REPORTOS Y VALORES DERIVADOS	536,189.00	
415	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	6,812,174.21	
416	GASTOS FINANCIEROS		627,357,932.89
417	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	289,229,022.16	
418	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS I	287,949,599.54	
419	GASTOS FINANCIEROS POR OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0.00	
420	GASTOS FINANCIEROS CON OFICINA CENTRAL Y SUCURSALES	0.00	
421	GASTOS FINANCIEROS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES	31,666,956.10	
423	GASTOS FINANCIEROS POR OPERACIONES DE VALORES Y DERIVADOS	11,299,959.23	
422	OTROS GASTOS FINANCIEROS	7,212,395.86	
424	MARGEN FINANCIERO ANTES DE AJUSTES MONETARIOS		1,066,473,058.33
425	INGRESOS (GASTOS) NETOS POR AJUSTES MONETARIOS		93,561,859.75
428	MARGEN FINANCIERO BRUTO		1,160,034,918.08
429	INGRESOS (GASTOS) NETOS POR ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		345,030,689.39
430	MARGEN FINANCIERO NETO		815,004,228.69
431	INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS, NETOS		163,429,032.40
432	INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS	356,318,483.83	
433	GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS	192,889,451.43	
434	RESULTADO OPERATIVO BRUTO		978,433,261.09
435	PARTICIPACION EN RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		2,294,545.56
436	GASTOS ADMINISTRATIVO		721,797,815.20
437	RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIAL		258,929,991.45
438	CONTRIBUCIONES POR LEYES ESPECIALES (564 Y 563)		41,756,213.64
439	GASTOS POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA		74,914,848.87
	RESULTADO NETO		142,258,928.94


Ing. Jaime Altamirano
Gerente General




Lic. Leonel Quant
Director de Finanzas




Lic. Carlos Jose Mejia Garcia
Contador General

